PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от              2017 года                                                                                                     №

Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, заключаемых для обеспечения муниципальных нужд Белоярского района

Во исполнение статьи 35 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», п о с т а н о в л я ю:

1. Определить, что при осуществлении закупки для обеспечения муниципальных нужд, кроме закупок указанных в пункте 2 настоящего постановления, необходимо включать в контракт в соответствии с частью 26 статьи 34 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный Закон 44-ФЗ), если начальная (максимальная) цена такого контракта (цена контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) составляет:

не менее 200 млн. рублей, - условие о банковском сопровождении контракта, заключающееся в проведении банком, привлеченным поставщиком или заказчиком, мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта;
не менее 5 млрд. рублей, - условие, предусматривающее привлечение поставщиком или заказчиком банка в рамках расширенного банковского сопровождения.
2. Определить, что при осуществлении закупки при заключении контракта, заключаемого в целях выполнения работ по строительству (реконструкции) объекта капитального строительства для обеспечения муниципальных нужд, либо цена контракта, заключаемого в целях выполнения работ по строительству (реконструкции) объекта капитального строительства для обеспечения муниципальных нужд необходимо включать в контракт в соответствии с частью 26 статьи 34 Федерального закона 44-ФЗ, если начальная (максимальная) цена такого контракта (цена контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) составляет:

не менее 50 млн. рублей, - условие о банковском сопровождении контракта, заключающееся в проведении банком, привлеченным поставщиком или заказчиком, мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта;
не менее 100 млн. рублей, - условие, предусматривающее привлечение поставщиком или заказчиком банка в рамках расширенного банковского сопровождения.

3. Признать утратившими силу постановление администрации Белоярского района от 05.12.2016 № 1219 «Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, заключаемых для обеспечения муниципальных нужд Белоярского района».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А.

Глава Белоярского района

            С.П. Маненков